
JORNAL O ALTO URUGUAI | 08 DE MAIO DE 2025 19

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 TAQUARUÇU DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RODEIO BONITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 078/2025: 05.05.2025; Contratada: SERVIÇO SOCIAL DO CO-
MÉRCIO SESC, CNPJ 03.575.238/0001-33; Objeto: Realização 
conjunta do evento denominado “1ª Rústica Regional de Taqua-
ruçu do Sul”, que ocorrerá no dia 10 de maio de 2025, às 07h30, 
na Rua Coberta – Rua Vitor Batistela, em Taquaruçu do Sul, RS.; 
Modalidade: Dispensa de Licitação. Valor: R$ 18.192,00. Vigên-
cia: 05.05.2025 a 10.06.2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito 
Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º13/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Eletrônico para a aquisição de equipamentos e suprimentos de in-
formática para uso nas secretarias municipais do Município de Vista 
Alegre – RS, a ser realizado no dia 13 de Maio de 2025, às 08h30. O 
edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Pre-
feitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 
3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 
29 de Abril de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

cesso nº 47/2025, Dispensa de Licitação nº 22/2025. Alpestre, 28 de 
abril de 2025. RUDIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

19

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 079/2025: 06.05.2025; Contratado: COOPERATIVA DOS PRODU-
TORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE FREDERICO WES-
TPHALEN. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para meren-
da escolar. Vigência: 06.05.2025 a 29.12.2025. Valor: R$ 15.698,90. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 080/2025: 06.05.2025; Contratado: SANDRA IARA SILVA ZANAT-
TA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para merenda es-
colar. Vigência: 06.05.2025 a 29.12.2025. Valor: R$ 27.830,60. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 077/2025: 05.05.2025; Contratada: CLARA DO AMARAL PAR-
CIANELLO. Contratação emergencial Professor de Geografia; Vigên-
cia: 05.05.2025 a 05.05.2026. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Muni-
cipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO

3° Termo Aditivo ao Termo de Convênio Nº 001/2023, de concessão 
de subvenção social a título de apoio cultural. Data: 12/04/2024; Con-
tratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE RADIOFUSÃO TAQUARUÇU, 
CNPJ 05.763.232/0001-15; Objeto: Conforme previsto no contrato 
inaugural, fica prorrogada a sua vigência por mais 12 (doze) meses, a 
partir de 1º de maio de 2025 de acordo com o disposto na Lei 8.666/93, 
em seu artigo 57 e seus incisos e parágrafos. CLAUDEMIR GAMBIN, 
Presidente do Legislativo.
 

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 076/2025: Data: 02/05/2025; Contratada: CONCRETOS 
BASSO EIRELI, CNPJ nº 05.893.163/0001-64; Objeto: Aqui-
sição de tubos de concreto para utilização nas Secretarias 
Municipais; Vigência: 05.05.2025 a 05.11.2025; Modali-
dade: Pregão Eletrônico nº 014/2025. Valor: 52.102,42. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. 

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 01/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Concorrência Eletrônica para a execução de Recapeamento as-
fáltico em Vias Urbanas do Município de Vista Alegre/RS, tota-
lizando 5.659,19 m², conforme convênio com o Ministério das 
Cidades 952021/2023, em regime de empreitada global, a ser 
realizado no dia 22 de Maio de 2025, às 08h30. O edital encon-
tra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitu-
ra e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 
3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Ale-
gre/RS, 7 de Maio de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025. Tipo: Menor preço por item. OB-
JETO: Contratação de empresa para o fornecimento de lixeiras e grades 
para bocas de lobo para serem utilizadas pelo município e entregues 
conforme demanda para manutenção de vias do município de Rodeio 
Bonito/RS. Data de abertura dia 21/05/2025 as 08h:30m. no setor de 
licitações, Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, 
Centro Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/
fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 06 de maio de 2025. Marcia 
Beatriz Vedana - Prefeita Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar 
dispensa de licitação com base no art. 75, inciso II, com a finalidade de realizar a 
aquisição de equipamentos para a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, confor-
me especificações contidas no Termo de Referência.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até o dia 13/05/2025 
a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, 
ou entregues junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Planal-
to/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 
98.470-000, no horário de expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 
17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presencialmente ou pelo tele-
fone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 9.9668-3700, em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 011/2025 poderá ser acessado no seguinte en-
dereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
   Cristiano Gnoatto                                          
Prefeito Municipal        Planalto/RS, 07 de maio de 2025.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 08 DE MAIO DE 2025 19

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 TAQUARUÇU DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RODEIO BONITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 TAQUARUÇU DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 078/2025: 05.05.2025; Contratada: SERVIÇO SOCIAL DO CO-
MÉRCIO SESC, CNPJ 03.575.238/0001-33; Objeto: Realização 
conjunta do evento denominado “1ª Rústica Regional de Taqua-
ruçu do Sul”, que ocorrerá no dia 10 de maio de 2025, às 07h30, 
na Rua Coberta – Rua Vitor Batistela, em Taquaruçu do Sul, RS.; 
Modalidade: Dispensa de Licitação. Valor: R$ 18.192,00. Vigên-
cia: 05.05.2025 a 10.06.2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito 
Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º13/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Eletrônico para a aquisição de equipamentos e suprimentos de in-
formática para uso nas secretarias municipais do Município de Vista 
Alegre – RS, a ser realizado no dia 13 de Maio de 2025, às 08h30. O 
edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Pre-
feitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 
3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 
29 de Abril de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

cesso nº 47/2025, Dispensa de Licitação nº 22/2025. Alpestre, 28 de 
abril de 2025. RUDIMAR ARGENTON Prefeito Municipal.

19

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 079/2025: 06.05.2025; Contratado: COOPERATIVA DOS PRODU-
TORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE FREDERICO WES-
TPHALEN. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para meren-
da escolar. Vigência: 06.05.2025 a 29.12.2025. Valor: R$ 15.698,90. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 080/2025: 06.05.2025; Contratado: SANDRA IARA SILVA ZANAT-
TA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para merenda es-
colar. Vigência: 06.05.2025 a 29.12.2025. Valor: R$ 27.830,60. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 077/2025: 05.05.2025; Contratada: CLARA DO AMARAL PAR-
CIANELLO. Contratação emergencial Professor de Geografia; Vigên-
cia: 05.05.2025 a 05.05.2026. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Muni-
cipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO

3° Termo Aditivo ao Termo de Convênio Nº 001/2023, de concessão 
de subvenção social a título de apoio cultural. Data: 12/04/2024; Con-
tratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE RADIOFUSÃO TAQUARUÇU, 
CNPJ 05.763.232/0001-15; Objeto: Conforme previsto no contrato 
inaugural, fica prorrogada a sua vigência por mais 12 (doze) meses, a 
partir de 1º de maio de 2025 de acordo com o disposto na Lei 8.666/93, 
em seu artigo 57 e seus incisos e parágrafos. CLAUDEMIR GAMBIN, 
Presidente do Legislativo.
 

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 076/2025: Data: 02/05/2025; Contratada: CONCRETOS 
BASSO EIRELI, CNPJ nº 05.893.163/0001-64; Objeto: Aqui-
sição de tubos de concreto para utilização nas Secretarias 
Municipais; Vigência: 05.05.2025 a 05.11.2025; Modali-
dade: Pregão Eletrônico nº 014/2025. Valor: 52.102,42. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. 

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 01/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de 
Concorrência Eletrônica para a execução de Recapeamento as-
fáltico em Vias Urbanas do Município de Vista Alegre/RS, tota-
lizando 5.659,19 m², conforme convênio com o Ministério das 
Cidades 952021/2023, em regime de empreitada global, a ser 
realizado no dia 22 de Maio de 2025, às 08h30. O edital encon-
tra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitu-
ra e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 
3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Ale-
gre/RS, 7 de Maio de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2025. Tipo: Menor preço por item. OB-
JETO: Contratação de empresa para o fornecimento de lixeiras e grades 
para bocas de lobo para serem utilizadas pelo município e entregues 
conforme demanda para manutenção de vias do município de Rodeio 
Bonito/RS. Data de abertura dia 21/05/2025 as 08h:30m. no setor de 
licitações, Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, 
Centro Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/
fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 06 de maio de 2025. Marcia 
Beatriz Vedana - Prefeita Municipal em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, 
da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar 
dispensa de licitação com base no art. 75, inciso II, com a finalidade de realizar a 
aquisição de equipamentos para a Secretaria de Desenvolvimento Urbano, confor-
me especificações contidas no Termo de Referência.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até o dia 13/05/2025 
a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, 
ou entregues junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Planal-
to/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 
98.470-000, no horário de expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 
17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, presencialmente ou pelo tele-
fone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55) 9.9668-3700, em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 011/2025 poderá ser acessado no seguinte en-
dereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
   Cristiano Gnoatto                                          
Prefeito Municipal        Planalto/RS, 07 de maio de 2025.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código BD93-C18C-4E7D-4BFD.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
D

93
-C

18
C

-4
E7

D
-4

BF
D

.


